RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 120, DE 06 DE DEZEMBRO DE 1999

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Decisão do plenário em reunião ordinária realizada em 06 de dezembro  de 1999;

CONSIDERANDO o que consta no Ofício n.º 127/ICHS/CUR/UFMT;

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Alterar a Resolução CONSEPE n.º 29, de 9 de março de 1999, que aprovou o Calendário Acadêmico para o ano de 1999, transferindo a colação de grau dos graduandos do Instituto de Ciências Humanas e Sociais e do Instituto de Ciências Exatas e Naturais do Campus Universitário de Rondonópolis, do dia vinte e um de janeiro para o dia dez de março de 2000.

Art. 2º.  Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA,  em Cuiabá, 06 de dezembro de 1999.

CLÓVIS BOTELHO

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE